

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司

2023 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2023年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,179,465,834.19	1,959,589,038.38	11.22%
营业利润	251,287,891.58	236,041,076.16	6.46%
利润总额	248,447,970.83	231,719,292.42	7.22%
归属于上市公司股东的净利润	222,005,831.50	210,942,549.55	5.24%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	197,913,395.35	192,637,581.53	2.74%
基本每股收益 (元)	0.53	0.51	3.92%
加权平均净资产收益率	11.05%	11.44%	-0.39%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,744,000,743.00	2,430,234,251.44	12.91%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,082,517,688.14	1,934,638,209.61	7.64%
股本	417,872,300.00	418,011,500.00	-0.03%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.98	4.63	7.56%

注：上述数据以公司合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况说明

2023年度，公司实现营业总收入217,946.58万元，同比增长11.22%；归属于上市公司股东的净利润为22,200.58万元，同比增长5.24%。在挑战与机遇并存的市场环境下，公司紧密把握智能卫浴行业迅猛发展的历史机遇，积极主动地优化产品结构，提升产品质量。同时，公司大力推进自有品牌的国内市场拓展，通过精细化的市场策略和产品创新，不断提升品牌知名度和市场份额。这些举措有效地弥补了海外订单下滑对公司业务的影响，确保了公司整体营业收入的稳定增长。

报告期内，基本每股收益0.53元，较上年同期0.51元增长3.92%，原因系归属于上市公司股东的净利润同比上升所致。报告期内，加权平均净资产收益率11.05%，较上年同期11.44%下降0.39%，原因主要系归属于上市公司股东的净利率下降所致。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产比报告期初增长12.91%，归属于上市公司股东的所有者权益增长7.64%，归属于上市公司股东的每股净资产上升7.56%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定，公司未对2023年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司董事会

2024年2月27日